C Â ~i1 ~ R ,..~ ~ / L; ~ ~ i 2: P A L
r

O E S A.; J -:- : ~ ~'·-~DR ~
CÂMARA MUNICIPAL DE
SANTO ANDRÉ 1 " ,... 1 ,... F UU bj

Requerimento v~éff,l~Ti~rO !.e© Ata dos
Trabalhos desta Casa VOTO DE
CONGRATULAÇÕES ao Bispo Douglas
Silva, por nos receber ao Templo de
Salomão, com tanto carinho e humildade,
e ao líder máximo Excelentíssimo Bispo
Edir Macedo pelo legado que vem
deixando na Terra.

57° SESSÃO ORDINÁRIA-9H.

SENHOR PRESIDENTE:

Ao Caríssimo Bispo Douglas Silva,

É com imensa satisfação e gratidão que escrevemos este ofício, como Vice
Presidente da Câmara Municipal de Santo André e Presidente da Frente Parlamentar de
Segurança Pública do ABC, o nosso profundo reconhecimento por sua notável dedicação e
humildade, que têm sido uma inspiração para todos nós.

O Templo de Salomão, além de ser um grande marco de visitação da cidade de São
Paulo, é também um lugar incrível. Pude estar em Egito e Israel, em um cenário
maravilhoso de sabedoria e compaixão, e sentir uma presença inigualável de DEUS. Sua
atenção e carinho ao receber eu e minha equipe do legislativo foram notáveis e tocaram
profundamente nossos corações.

E não poderia de falar do Excelentíssimo Bispo Edir Macedo, pois sua liderança
exemplar tem sido uma bênção para nosso Estado, País e para o Mundo. Você não apenas
mudou gerações, mas também transformou famílias e resgatou muitas pessoas das "lagoas"
da incerteza. Expressamos nossa sincera gratidão, por ter ao seu lado o Bispo Douglas
Silva, que é um sinônimo de lealdade e fidelidade para contigo.

Que Deus continue a abençoá-lo ricamente em todos os seus esforços. Sua
dedicação incansável é um farol de esperança para todos nós. Estamos à disposição para
apoiar e colaborar em todas as iniciativas que visem ao bem-estar de nossa comunidade.

Com estima e gratidão,

Parabéns Bispo Edir Macedo e Bispo Douglas Silva!

Ante ao exposto;

CM-16

Autenticar documento em https://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 340033003700370031003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

CÃMARA MUNICIPAL DE
SANTO ANDRÉ

Requeremos à Mesa, ouvido o douto Plenário, na forma Regimental, seja
inserta em Ata dos trabalhos desta casa, VOTO DE CONGRATULAÇÕES ao Bispo
Douglas Silva, por nos receber ao Templo de Salomão, com tanto carinho e
humildade, e ao líder máximo Excelentíssimo Bispo Edir Macedo pelo legado que vem
deixando na Terra.

Solicito que seja dada ciência deste Voto ao Bispo Douglas Silva e ao líder máximo
excelentíssimo Bispo Edir Macedo da Igreja Universal - Templo de Salomão.

Req. 174/2023

Sala das Sessões, em 26 de Setembro de 2023.

IGREJA UNIVERSAL -TEMPLO DE SALOMÃO

Avenida Celso Garcia, 605 - Brás

Cep: 03015-000 - São Paulo - SP

CM-16
Autenticar documento em https://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade

com o identificador 340033003700370031003A005000, Documento assinado digitalmente conforme
MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

ÀS COMISSÕES DE: □JUSTIÇA

OoRIGEM

□FINANÇAS □DESEN URBANO

D EDUCAÇÃO OcIDADANIA D SAÚDE/ECOLOGIA □ SEGURANÇA PÚBLICA

CIENTE: □À DISPOSIÇÃO DOS SENHORES VEREADORES NA DIRETORIA OE AOM!NlSTRAÇÃO □ JUNTE-SE AO PROCESSO

DcoM CÓPIAS Ao(s) VEREADOR(ES) _ □ COM VISTAS À PRESIDÊNCIA □ COM VISTAS PARA O AUTOR □ COM VISTAS AO(S) VEREADOR(ES) □ COM VISTAS PARA OS LÍDERES □ PARA AS PROVIDÊNCIAS

SALA DAS SESSÕES

PRESIDENTE

CAMILA MOURA Assinado de forma digital por
CAMILA MOURA

Rlccl•283Q7731879 RICCl:28307731879
• Dados: 2023.09.11 16:19:18 -03'00'

Autenticar documento em https://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 340033003700370031003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Autenticar documento em https://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 340033003700370031003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2023-09-27T15:34:41-0300